教授会議事要旨

日 時  令和４年３月１８日（金）９時１０分～１０時２分、１１時２８分～１２時２分

出席者  兒玉所長、藤岡（慎）副所長、吉村副所長、重森所長補佐、斗内、猿倉、河仲、村上（匡）、

     白神、千徳、中井、山本の各教授

    坂和、村上（博）、中嶋、中田、長友、藤岡（加）、余語、時田、岩田の各准教授

Ⅰ．報告事項

 １．会議報告について

    ①教育研究評議会及び部局長会議（3/16）

     配付資料（報）１に基づき、報告があった。

  ②理工情報系戦略会議（3/16）

     配付資料（報）２に基づき、報告があり、公的研究費の不正使用防止について改めて注意

    喚起があった。

  ③理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会（3/16）

     配付資料（報）３に基づき、報告があった。

 ２．学内委員会委員について

配付資料（報）４に基づき、報告があった。

３．兼業について

配付資料（報）５に基づき、報告があった。

４．研究生の研究期間満了について

配付資料（報）６に基づき、報告があった。

Ⅱ．協議事項

 １．令和４年度招へい教員の受入れ及び称号付与について

   配付資料１に基づき、令和４年度招へい教員の受入れ及び称号付与について審議が行われ、

  原案のとおり承認された。

 ２．中部大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書の締結について

   配付資料２に基づき、中部大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書の締結に

  ついて審議が行われ、原案のとおり承認された。

 ３．特任教員の雇用について

   配付資料３に基づき、特任教員の雇用について審議が行われ、原案のとおり承認された。

 ４．研究生の受入れについて

   配付資料４に基づき、研究生の受入れについて審議が行われ、原案のとおり承認された。

 ５．その他

   ①レーザー共創推進センター 教授および准教授 選考委員会の設置について審議が行わ

    れ、４名の同委員会委員が承認された。

  ②光量子ビーム科学研究部門 助教選考について審議が行われ、承認された。

③光量子ビーム科学研究部門 任期付教員評価 について審議が行われ、承認された。

  ④高エネルギー密度科学研究部門 任期付教員評価 について審議が行われ、承認された。